



Ekonomist Cihat Çetinkaya

TATİL Mİ? TASARRUF MU? YOKSA TASARRUFLU BİR TATİL Mİ?

Türk Ekonomisi Euro'da meydana gelen dalgalanmalardan doğrudan etkilenir oldu. Bunun başlıca nedenlerinden birisi; ülkemizin dış ticaretinin %50'sini AB ülkeleriyle yapmakta olması nedeniyle Euro Bölgesindeki Ekonomik kriz, doğrudan doğruya ülkemizdeki ticareti ve ihracatı olumsuz etkilemekte.

Başta Yunanistan, Macaristan, İspanya ve Portekiz olmak üzere Avrupa ülkelerinde her geçen gün ağırlığını daha fazla hissettiren ekonomik krizin, AB'ye üye olmadığımız halde ekonomimizi fazlasıyla etkilemesi aslında oldukça düşündürücü. AB'ye üye ülkelerden tamamına yakın kısmı, Bütçe Açığı, Kamu Borçları ve Cari İşlemler Açığı ile uğraşırken, sadece Alman Ekonomisi sağlam bir yapı gösteriyor. Bunun da en büyük nedeni dış ticaret fazlası veren güçlü bir ekonomiye sahip olması. Son dönemde AB ve Euro ile ilgili önemli tartışmalardan birisi; özellikle Almanya'nın "MARK" kullanmaya dönmek istemesi. Durum böyle olunca Euro'nun geleceği ciddi şekilde tartışılacağı benziyor.

Son dönemdeki ekonomik göstergelere göz attığımızda 2008 Mortgage krizinde petrol fiyatları yükselip "Dolar" süratle değer kaybederken, "Altın" çok fazla yükselmemişti. Ancak "Euro" hak ettiği kadar değer kazanmıştı. 2010'un ilk çeyreğine girdiğimizde, görüyoruz ki petrol fiyatları düşmüş, Dolar güçlenmiş, Altın tarihi rekorlar kırmış, Euro'nun değer kaybetmesi üzerine ortak para birimi olgusu tartışılmaya başlanmış. 2008-2009 Yıllarında € / \$ paritesi 1,60 oranlarına ulaşmışken, şimdilerde parite 1,18 seviyelerine kadar geriledi. 2010'un 3 ve 4ncü çeyreğinde de \$'ın değer artışının devam edeceği ve paritenin 1/1 seviyesine geleceğini tahmin etmek pek de kehanet olmayacaktır. Kısa dönemde Euro'nun değer kazanması ve kendisini toparlaması pek de mümkün gözüküyor. Bunun başlıca nedeni, AB'nin Merkez Bankası prensibinin gerçekleştirilememiş olması ile üye ülkelerin uygulanacak politikalar konusunda fikir birliği içerisinde olmamalarıdır.

İçinde olduğumuz yaz mevsiminde turizm sektöründeki hareketliliğin, tüm ülkelerin turizm gelirleri açısından büyük önem taşıdığı bilinmektedir. AB ülkelerinde olduğu gibi Türkiye içinde, iç turizm hareketleri kadar, dış turizm de son derece önemlidir. Euro'nun değer kaybettiği, Dolar'ın değer kazandığı, Altın'ın zirve yapmış olduğu bir dönemde turizm harcamalarının ve gelirlerinin fazlaca artış göstereceğini beklemek pek de gerçekçi gözüküyor. Gerek harcamalar gerekse tasarruf yönünden TL'nin güçlü olduğu bir dönem yaşıyoruz. Bu nedenle sadece sanayi ve iş adamları açısından değil, tasarruf sahipleri ve harcamacılar açısından da Türk Lirası'nda kalmak daha anlamlı gözüküyor. Bu nedenle ister tasarruf ister harcama yönü olsun, Türk Lirası'nda kalmak ve Türk Lirası'nın değerini koruması ülkemiz ve insanlarımız açısından çok daha önemli. Bütün bu gelişmelere paralel olarak Avrupa ülkelerine seyahat etmek isteyen vatandaşlarımız için Euro'nun ucuzladığı bu dönemde hiç şüphesiz seyahatlerinin çok daha ucuza geleceğini söyleyebiliriz. Türk Lirası'nın güçlü olduğu bu dönemde Avrupa Seyahatlerinin daha ucuza geleceği unutulmamalıdır. Bu nedenle Türk turistlerin ellerindeki bu gücü iyi kullanarak pazarlık avantajlarından sonuna kadar yararlanmalarını tavsiye ederiz. Diğer taraftan bu dönemde döviz cinsinden borçlanmanın ya da tasarruf etmeminde çok makul olmayacağı görüşünderiz. Ayrıca tasarruf tercihi olarak altının fiyatlarının çıktığı zirvede fiyatı cazip gözüküyor.

Bu yaz mevsiminde ekonomik kriz içerisindeki AB ülkelerine yapılması düşünülen tüm seyahatlerde vatandaşlarımızın pazarlık güçlerini en iyi şekilde kullanmaları yerinde olacaktır. Önceki yıllarda gidilmesi ya da kalınması hayal bile edilemeyecek bir çok Avrupa ve Akdeniz ülkesinde son derece ucuz ve kaliteli bir tatil imkanı yaratmak ve değerlendirmek son derece olası gözüküyor. Herkese tasarruflu iyi tatiller dilerim.

C&Ç Yeminli Mali Müşavirlik Ltd.Şti
Büklüm sokak No:22/6-7-8
Tel: + 90.312.419 92 68-69-70-71
www.ustadim.com
info@ustadim.com